
 
 

МИНУСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

  РЕШЕНИЕ 

 
 

19.11.2024                                   г.  Минусинск                                               №     - рс 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Минусинского муниципального 

района Красноярского края 

 

В целях приведения отдельных положений Устава Минусинского 

муниципального района Красноярского края в соответствие с действующим 

законодательством, а так же уточнения иных вопросов, вытекающих из 

деятельности органов местного самоуправления, на основании и во исполнение 

Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 21, 56, 58 Устава Минусинского 

муниципального района Красноярского края, Минусинский районный Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Минусинского 

района Красноярского края: 

Подпункт 13 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

«13) организация мероприятий межпоселенческого характера по охране 

окружающей среды, в том числе организация и проведение в соответствии с 

законодательством в области охраны окружающей среды общественных 

обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории 

Минусинского района». 

 

Подпункт а пункта 2 части 12.1 статьи 11 изложить в следующей 

редакции: 

«а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, 

органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, участие 

в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, 

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества 

собственников недвижимости». 

Подпункт в пункта 2 части 12.1 статьи 11 изложить в следующей 

редакции: 

«б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 

организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом 

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 



профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, , участия 

в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, 

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества 

собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего 

должностного лица субъекта Российской Федерации  в порядке, установленном 

законом субъекта Российской Федерации». 

 

Пункт 2 статьи 13 дополнить подпунктом 17 следующего содержания: 

«17) приобретение им статуса иностранного агента. 

 

Подпункт а пункта 2 части 7 статьи 19  изложить в следующей редакции: 

«а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, 

органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, , участие 

в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, 

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества 

собственников недвижимости». 

Подпункт б пункта 2 части 7 статьи 19 изложить в следующей редакции: 

«б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 

организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом 

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, , участия 

в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, 

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества 

собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего 

должностного лица субъекта Российской Федерации в порядке, установленном 

законом субъекта Российской Федерации».  

  

Пункт 1 статьи 27 дополнить подпунктом 14 следующего содержания: 

«14) приобретения им статуса иностранного агента.  

 

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Власть труда», после его государственной регистрации и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации Минусинского 

района в сети «Интернет» в разделе «Структура самоуправления», подраздел 

«Минусинский районный Совет депутатов - НПА».  

3. Поручить Главе Минусинского района в течение 15 дней со дня 

принятия направить настоящее решение на государственную регистрацию в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому 

краю, после государственной регистрации обеспечить официальное опубликование 

данного решения.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

Минусинского района. 

 

 

Председатель Совета                                                                            О. В. Рождествова                

 

Глава района                                                                                          С. И. Глухов 


